АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _____________ 2024 года                                                                  № __________
                                                                                                    Экз. № _______

                                                              р.п. Павловка

Об утверждении стоимости бесплатного
питания в общеобразовательных организациях
муниципального образования
«Павловский район» в 2024-2025 учебном году

         Во исполнение распоряжения Губернатора Ульяновской области № 413-р от 22.05.2020 года «О мерах по обеспечению питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях в Ульяновской области, в том числе обучение которых организовано на дому», в соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Павловский район» от 30.06.2023 № 418 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного или льготного горячего питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Павловский район» во время образовательного процесса», администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить стоимость бесплатного питания на одного обучающегося за один приём пищи во время образовательного процесса в образовательных организациях в 2024-2025 учебном году:
	1.1. Стоимость бесплатного завтрака в размере 63 рубля;
	1.2. Стоимость бесплатного обеда в размере 96,71 рублей.
	2. Утвердить стоимость двухразового бесплатного питания (завтрак и обед) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, кроме обучающихся на дому, в 2024-2025 учебном году в размере 159,71 рублей.
	3. Управлению финансов администрации  муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области (С.И.Подсеваловой) произвести финансирование расходов, связанных с предоставлением бесплатного горячего питания, за счёт средств бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных управлению образования администрации муниципального образования «Павловский район».
	4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 30.08.2023 № 555 «Об утверждении стоимости бесплатного питания в общеобразовательных организациях муниципального образования «Павловский район» в 2023-2024 учебном году».
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление вступает в силу после дня  его официального опубликования.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Павловский район» Алькина В.В.

Глава администрации
муниципального образования
«Павловский район»                                                                   А.В.Мочалова